

3. Nº 287  
 Ficha

Ficha Técnica Descritiva do Objeto / Proposta Inicial						
Número do edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-043/SRP/2023 CPL/PMDB						
Órgão comprador: DUQUE BACELAR						
ITEM	DESCRIÇÃO PEÇAS	UND	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	V.TOTAL
1	MANGUEIRA TRIPLICE LISA	M	60	OBLADE	R\$ 26,55	R\$ 1.593,00
2	MANGUEIRA PARA SUGADOR	M	60	OBLADE	R\$ 18,90	R\$ 1.134,00
3	MANGUEIRA VACUO FLEX ½	M	24	OBLADE	R\$ 32,40	R\$ 777,60
4	MANGUEIRA VACUO FLEX ¾	M	24	OBLADE	R\$ 25,55	R\$ 613,20
5	MANGUEIRA DUPLA DOPEDAL COMANDO	M	40	OBLADE	R\$ 26,55	R\$ 1.062,00
6	VALVULA DUPLA DE AÇIONAMENTO PNEUMÁTICO	UND	10	OBLADE	R\$ 194,10	R\$ 1.941,00
7	RAGULADOR DE AER	UND	10	D700	R\$ 172,50	R\$ 1.725,00
8	VALVULA SERINGA TRIPLICE	UND	28	D700	R\$ 84,89	R\$ 2.376,92
9	MOTOR 1500W	UND	4	CRISTOFOLI	R\$ 1.780,65	R\$ 7.122,60
10	VALVULA DIRECIONAL	UND	16	D700	R\$ 132,80	R\$ 2.124,80
11	EIXO PRINCIPAL CONTRA ÂNGULO	UND	16	KAVO	R\$ 229,65	R\$ 3.674,40
12	EIXO DIANTEIRO CONTRA ÂNGULO	UND	16	KAVO	R\$ 229,00	R\$ 3.664,00
13	TAMPADA CABEÇA CONTRA ÂNGULO	UND	16	KAVO	R\$ 125,40	R\$ 2.006,40
14	TRAVADA BROCA CONTRA ÂNGULO	UND	16	KAVO	R\$ 82,25	R\$ 1.316,00
15	EIXO TRASEIRO CONTRA ÂNGULO	UND	16	KAVO	R\$ 237,12	R\$ 3.793,92
16	CAIXA DE ESGOTO SELADA	UND	8	D700	R\$ 184,49	R\$ 1.475,92
17	SEPARADOR DE DETRITO	UND	20	D700	R\$ 65,30	R\$ 1.306,00
18	KIT RESERVATÓRIO	UND	16	D700	R\$ 112,24	R\$ 1.795,84
19	LAMPADA 12v 55W	UND	24	OSRAM	R\$ 43,09	R\$ 1.034,16
20	INJETOR DO SUGADOR	UND	12	D700	R\$ 106,44	R\$ 1.277,28
21	PEDAL COMANDO DE AER	UND	8	D700	R\$ 230,93	R\$ 1.847,44
22	SERINGA TRIPLICE	UND	10	D700	R\$ 323,18	R\$ 3.231,80
23	ROTOR DA CINETA COMEIXO	UND	20	KAVO	R\$ 360,45	R\$ 7.209,00
24	TAMPA CINETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	24	KAVO	R\$ 105,80	R\$ 2.539,20
25	ROLAMENTO CINETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND	40	KAVO	R\$ 116,11	R\$ 4.644,40
26	TERMINAL DE ALTA ROTAÇÃO	UND	20	D700	R\$ 212,87	R\$ 4.257,40
27	DRENO COMPRESSOR	UND	4	CRISTÓFOLI	R\$ 101,41	R\$ 405,64
28	ANEL DE SEGMENTO	UND	18	CRISTÓFOLI	R\$ 161,78	R\$ 2.912,04
29	PISTÃO COMPRESSOR	UND	8	SCHULZ	R\$ 459,42	R\$ 3.675,36
30	BIELA COMPRESSOR SCHULZ 100L	UND	8	SCHULZ	R\$ 435,04	R\$ 3.480,32
31	TORNEIRA DE AGUA P/ CUSPIDEIRA	UND	4	DENTMED	R\$ 104,76	R\$ 419,04
32	ANEL DE VEDAÇÃO AUTOCLAVE 21L	UND	4	ALT	R\$ 271,57	R\$ 1.086,28
33	MANOMETRO P/ COMPRESSOR	UND	6	SCHULZ	R\$ 162,30	R\$ 973,80
34	PRESSOSTATO P. S80	UND	4	SCHULZ	R\$ 234,80	R\$ 939,20
35	PROTETOR DO REFLETOR	UND	12	DENTEMED	R\$ 71,45	R\$ 857,40
36	RELÉ TÉRMICO PARA COMPRESSOR	UND	4	CRISTÓFOLI	R\$ 158,43	R\$ 633,72
37	PLACA DE AER RAGNATUS	UND	4	GNATUS	R\$ 1.819,65	R\$ 7.278,60
38	PLACA DE AER D700	UND	4	D700	R\$ 1.819,65	R\$ 7.278,60
39	PLACA AUTOCLAVE CRISTÓFOLI	UND	4	CRISTÓFOLI	R\$ 1.484,68	R\$ 5.938,72

FLS. Nº 288

Rúbrica

ALT

40	CUBAINOXAUTOCLAVECRISTÓFOLI	UND	2	ALT	R\$ 2.165,29	R\$ 4.330,58
41	RESISTENCIAPARAAUTOCLAVE CRISTÓFOLI	UND	8	CRISTÓFOLI	R\$ 413,36	R\$ 3.306,88
42	BOBINADAVALVULASOLENOIDE CRISTÓFOLI	UND	8	CRISTÓFOLI	R\$ 318,80	R\$ 2.550,40
43	BORRACHADAPORTAAUTOCLAVE CRISTÓFOLI	UND	4	CRISTÓFOLI	R\$ 245,77	R\$ 983,08
44	TERMOSTATOAUTOCLAVE CRISTÓFOLI	UND	8	CRISTÓFOLI	R\$ 189,14	R\$ 1.513,12
45	SUPORTEGNATUS	UND	12	GNATUS	R\$ 92,25	R\$ 1.107,00
46	VALVULAINTERUPTORAGNATUS	UND	8	GNATUS	R\$ 145,27	R\$ 1.162,16
47	ADAPTADORCANULA	UND	16	GNATUS	R\$ 59,99	R\$ 959,84
48	VALVULADERETENÇÃO DO COMPRESSOR	UND	6	CRISTÓFOLI	R\$ 196,36	R\$ 1.178,16
49	CUBADEPOCELANACUSPIDEIRA	UND	4	D700	R\$ 328,99	R\$ 1.315,96
50	MANGUEIRAP/COMPRESSOR	MT	40	SPT	R\$ 16,64	R\$ 665,60
51	LEDPARA FOTOPOLIMERIZADOR	UND	20	SHUSTER	R\$ 151,21	R\$ 3.024,20
52	PLACAPARAFOTOPOLIMERIZADOR	UND	8	SHUSTER	R\$ 467,03	R\$ 3.736,24
53	PONTAFIBRADEVIDROP/ FOTOPOLIMERIZADOR	UND	10	SHUSTER	R\$ 239,70	R\$ 2.397,00
54	BOBINASOLENOIDEALT	UND	10	ALT	R\$ 325,15	R\$ 3.251,50
55	ANELDECOMPRESAO COMPRESSOR	UND	16	CRISTÓFOLI	R\$ 157,53	R\$ 2.520,48
56	DISCOVALVULACOMPRESSOR CRISTOFOLI	UND	4	CRISTÓFOLI	R\$ 209,26	R\$ 837,04
57	ROLAMENTOMOTORCOMPRESSOR	UND	4	SCHULZ	R\$ 95,30	R\$ 381,20
58	PEDALDECOMANDO GNATUS	UND	4	GNATUS	R\$ 953,15	R\$ 3.812,60
59	MOTOREDUTORA	UND	4	D700	R\$ 1.825,80	R\$ 7.303,20
60	CABEÇOTEREFLETOR D700	UND	4	D700	R\$ 1.240,65	R\$ 4.962,60
61	CARCAÇACABEÇOTED700	UND	4	D700	R\$ 240,61	R\$ 962,44
62	ASTEENCOSTODECABEÇAD700	UND	4	D700	R\$ 279,96	R\$ 1.119,84
63	ENGOSTODECABEÇAD700	UND	4	D700	R\$ 980,95	R\$ 3.923,80
64	ANELDEVEDAÇÃOAUTOCLAVEALT 21L	UND	8	ALT	R\$ 272,09	R\$ 2.176,72
65	RESISTÊNCIAP/AUTOCLAVEALT21L	UND	8	ALT	R\$ 278,41	R\$ 2.227,28
66	ESTOFAMENTOCADRAID700	UND	2	D700	R\$ 938,70	R\$ 1.877,40
67	TECLADOMEMBRANAAUTOCLAVE ALT	UND	4	ALT	R\$ 220,85	R\$ 883,40
68	ESTOFAMENTOGNATUS	UND	2	GNATUS	R\$ 1.091,32	R\$ 2.182,64
69	PISTÃO MOCHO	UND	16	D700	R\$ 239,96	R\$ 3.839,36
70	ESPELHOREFLETOR	UND	8	D700	R\$ 485,09	R\$ 3.880,72
71	RESERVATORIO PET	UND	8	D700	R\$ 122,20	R\$ 977,60
72	ROLAMENTOCONTRAÂNGULO	UND	20	KAVO	R\$ 94,18	R\$ 1.883,60
73	TERMINALMICROMOTOR	UND	8	KAVO	R\$ 153,52	R\$ 1.228,16
74	BOBINASOLENOIDE12VOLTS	UND	8	D700	R\$ 171,25	R\$ 1.370,00
75	SEPARADORDE DETRITO	UND	20	D700	R\$ 93,53	R\$ 1.870,60
76	RALOCUSPIDEIRA	UND	8	D700	R\$ 62,80	R\$ 502,40
77	SUPORTECOMVALVULA D700	UND	8	D700	R\$ 425,85	R\$ 3.406,80
78	TRANSFORMADOR220v /12VOLTS	UND	4	D700	R\$ 1.083,33	R\$ 4.333,32
79	FILTRODEARCOMPRESSOR	UND	12	ATLAS	R\$ 235,45	R\$ 2.825,40
80	FILTROABAFADORDERUIDO	UND	8	CRISTÓFOLI	R\$ 106,05	R\$ 848,40
81	CAMISADOCILINDROCOMPRESSOR CRISTOFOLI	UND	10	CRISTÓFOLI	R\$ 268,35	R\$ 2.683,50

82	RESISTÊNCIAAUTOCLAVESTERMAX 40L	UND	6	STERMAX	R\$ 486,12	R\$ 2.916,72
83	CONTATORA	UND	2	SIEMENS	R\$ 368,98	R\$ 737,96
84	AMPOLARAIO-XPROCION70X	UND	2	PROCION	R\$ 2.755,80	R\$ 5.511,60
85	RELÉTÉRMIICO	UND	2	SIEMENS	R\$ 282,54	R\$ 565,08
86	CONTATOSAUXILIARES	UND	4	SIEMENS	R\$ 150,30	R\$ 601,20
87	BOBINADOMOTOR	UND	8	CRISTÓFOLI	R\$ 587,25	R\$ 4.698,00
88	PLACAELETRÔNICADECOMANDO COMPLETA COM PLETA COM TRACKBALL ULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 18.424,20	R\$ 73.696,80
89	TRANSDUTORULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 15.289,24	R\$ 61.156,96
90	DISPLAYMONITORULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 820,00	R\$ 3.280,00
91	SENSORDECAPTURALTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 306,13	R\$ 1.224,52
92	CIRCUITOELETRÔNICOULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 940,27	R\$ 3.761,08
93	TECLADOELETRÔNICOULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 525,40	R\$ 2.101,60
94	MOUSEULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 125,80	R\$ 503,20
95	CIRCUITOMOUSEULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 1.327,50	R\$ 5.310,00
96	FONTEELETRÔNICAULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 3.061,33	R\$ 12.245,32
97	HDULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 1.038,67	R\$ 4.154,68
98	MEMÓRIARAM ULTRASSOM	UND	4	TOSHIBA	R\$ 929,33	R\$ 3.717,32
99	CABODE 10VIAS	UND	4	TOSHIBA	R\$ 2.297,02	R\$ 9.188,08
100	IMPRESORADO ELETROCARDIOGRAMA	UND	4	TOSHIBA	R\$ 2.116,98	R\$ 8.467,92
101	BORRACHADAPORTA	UND	4	DIGITALE	R\$ 382,67	R\$ 1.530,68
102	CIRCUITOELETRÔNICO	UND	4	TOSHIBA	R\$ 1.476,00	R\$ 5.904,00
103	CONTROLADORA	UND	4	TOSHIBA	R\$ 2.132,00	R\$ 8.528,00
104	VÁLVULASOLENOIDE	UND	4	ALT	R\$ 273,33	R\$ 1.093,32
105	VALVULADESEGURANÇA	UND	4	ALT	R\$ 196,80	R\$ 787,20
106	VÁLVULADEESFERA	UND	4	ALVES IMPORTS	R\$ 87,47	R\$ 349,88
107	FECHODA PORTA	UND	4	ALT	R\$ 973,07	R\$ 3.892,28
108	SENSORDETEMPERATURA	UND	4	ALT	R\$ 360,80	R\$ 1.443,20
109	MOTORCENTRÍFUGA	UND	4	INBRAS	R\$ 2.132,00	R\$ 8.528,00
110	PLACAELETRÔNICACENTRÍFUGA	UND	4	INBRAS	R\$ 525,30	R\$ 2.101,20
111	AMORTECEDORESDEBORRACHA CENTRÍFUGA	UND	4	INBRAS	R\$ 122,40	R\$ 489,60
112	TAMPADESEGURANÇA CENTRÍFUGA	UND	4	INBRAS	R\$ 323,55	R\$ 1.294,20
113	SUPORTEDEOSTUBOSCENRÍFUGA	UND	4	INBRAS	R\$ 145,80	R\$ 583,20
114	CABODEFORÇA CENTRÍFUGA	UND	4	INBRAS	R\$ 82,00	R\$ 328,00
115	LÂMPADAFOCO CIRÚRGICO	UND	20	OSRAM	R\$ 131,20	R\$ 2.624,00
116	BATERIA CIRÚRGICO	UND	4	DRAGER	R\$ 929,33	R\$ 3.717,32
117	PLACACONTROLADORADECARGA CIRÚRGICO	UND	4	DRAGER	R\$ 852,80	R\$ 3.411,20
118	RODIZEOCIRÚRGICO	UND	4	DRAGER	R\$ 98,40	R\$ 393,60
119	ESPELHODEFLETORCIRÚRGICO	UND	4	DRAGER	R\$ 415,47	R\$ 1.661,88
120	PLACADEREGULAGEMDOFOCO CIRÚRGICO	UND	4	DRAGER	R\$ 1.038,67	R\$ 4.154,68
121	CABODEFORÇA CIRÚRGICO	UND	4	DRAGER	R\$ 240,53	R\$ 962,12
122	CIRCUITOELETRÔNICOOXÍMETRO	UND	4	EMAI	R\$ 1.071,47	R\$ 4.285,88
123	FONTEELETRÔNICAOXÍMETRO	UND	4	EMAI	R\$ 345,25	R\$ 1.381,00

124	SENSORDEDEDO OXÍMETRO	UND	4	EMAI	R\$ 284,27	R\$ 1.137,08
125	CABODEFORÇA OXÍMETRO	UND	4	EMAI	R\$ 125,80	R\$ 503,20
126	RESERVATÓRIODESECREÇÃO	UND	4	NEVONI	R\$ 240,53	R\$ 962,12
127	TAMPASECREÇÃO	UND	4	NEVONI	R\$ 131,20	R\$ 524,80
128	TUDODESILICONE	UND	6	NEVONI	R\$ 27,33	R\$ 163,98
129	MOTORELÉTRICO	UND	4	NEVONI	R\$ 273,33	R\$ 1.093,32
130	REGULADORDE VÁCUO	UND	4	NEVONI	R\$ 120,27	R\$ 481,08
131	VACUÔMETRO	UND	4	NEVONI	R\$ 131,20	R\$ 524,80
132	CABODEFORÇA	UND	4	NEVONI	R\$ 27,33	R\$ 109,32
133	PLACAELETRONICADECONTROLE	UND	4	NEVONI	R\$ 246,00	R\$ 984,00
134	PLACAELETRÔNICA ELETROCARDIOGRAMA	UND	4	ECAFIX	R\$ 1.202,67	R\$ 4.810,68
135	CABOELETROCARDIOGRAMA	UND	4	ECAFIX	R\$ 284,27	R\$ 1.137,08
136	CLIQUE ELETROCARDIOGRAMA	UND	20	ECAFIX	R\$ 68,88	R\$ 1.377,60
137	PÊRA ELETROCARDIOGRAMA	UND	8	ECAFIX	R\$ 51,39	R\$ 411,12
138	IMPRESSORATÉRMICA ELETROCARDIOGRAMA	UND	4	ECAFIX	R\$ 425,30	R\$ 1.701,20
139	DISPLAY ELETRÔNICO ELETROCARDIOGRAMA	UND	4	ECAFIX	R\$ 195,25	R\$ 781,00
140	ELETRODO DE PRATA ELETROCARDIOGRAMA	UND	4	ECAFIX	R\$ 84,25	R\$ 337,00
141	TECLADODECONTROLE ELETROCARDIOGRAMA	UND	4	ECAFIX	R\$ 240,53	R\$ 962,12
142	PÁSDECONTATO DESFIBRILADOR	UND	4	AED	R\$ 492,00	R\$ 1.968,00
143	BATERIA DESFIBRILADOR	UND	4	AED	R\$ 725,40	R\$ 2.901,60
144	FONTEDEALIMENTAÇÃO DESFIBRILADOR	UND	4	AED	R\$ 743,47	R\$ 2.973,88
145	CIRCUITOELETRÔNICO DESFIBRILADOR	UND	4	AED	R\$ 1.245,45	R\$ 4.981,80
146	DISPLAYDESFIBRILADOR	UND	4	AED	R\$ 745,25	R\$ 2.981,00
147	CABODEECGDESFIBRILADOR	UND	4	AED	R\$ 415,47	R\$ 1.661,88
148	CABODEFORÇA DESFIBRILADOR	UND	4	AED	R\$ 360,80	R\$ 1.443,20
149	CABOECGDESFIBRILADOR	UND	4	AED	R\$ 385,40	R\$ 1.541,60
150	TRANSFORMADORRX	UND	4	PROCION	R\$ 934,80	R\$ 3.739,20
151	PLACACONTROLADORARX	UND	4	PROCION	R\$ 985,25	R\$ 3.941,00
152	CIRUITODEFORÇARX	UND	4	PROCION	R\$ 574,87	R\$ 2.299,48
153	CABODEFORÇARX	UND	4	PROCION	R\$ 185,40	R\$ 741,60
154	CABEÇOTEDORX	UND	4	PROCION	R\$ 2.164,80	R\$ 8.659,20
155	PLACAELETRÔNICADETECTOR FETAL	UND	4	MEDPEJ	R\$ 425,80	R\$ 1.703,20
156	SENSORDETECTOR FETAL	UND	4	MEDPEJ	R\$ 415,47	R\$ 1.661,88
157	FONTEDEALIMENTAÇÃODETECTOR FETAL	UND	4	MEDPEJ	R\$ 125,80	R\$ 503,20
158	BOTÃODECONTROLEDETECTOR FETAL	UND	4	MEDPEJ	R\$ 85,28	R\$ 341,12
159	CABODEFORÇADETECTORFETAL	UND	4	MEDPEJ	R\$ 87,47	R\$ 349,88
160	SENSORDEPRESSÃOBALANÇA	UND	4	BALMAK	R\$ 363,25	R\$ 1.453,00
161	PLACAELETRÔNICABALANÇA	UND	4	BALMAK	R\$ 145,75	R\$ 583,00
162	SUPORTEBALANÇA	UND	4	BALMAK	R\$ 92,60	R\$ 370,40
163	BOTÃODECONTROLE BALANÇA	UND	4	BALMAK	R\$ 95,40	R\$ 381,60
164	DISPLAYBALANÇA	UND	4	BALMAK	R\$ 385,20	R\$ 1.540,80

165	DISPLAYMONITORCARDÍACO	UND	4	EMAI	R\$ 745,80	R\$ 2.983,20
166	SENSORDEPAMONITOR CARDÍACO	UND	4	EMAI	R\$ 425,30	R\$ 1.701,20
167	SENSORECGMONITOR CARDÍACO	UND	4	EMAI	R\$ 645,25	R\$ 2.581,00
168	CIRCUITOELETRÔNICOMONITOR CARDÍACO	UND	4	EMAI	R\$ 3.608,00	R\$ 14.432,00
169	FONTEDEALIMENTAÇÃO MONITOR CARDÍACO	UND	4	EMAI	R\$ 1.312,00	R\$ 5.248,00
170	FONTEALIMENTAÇÃO NEGATOSCÓPIO	UND	4	BIOTRON	R\$ 110,25	R\$ 441,00
171	CIRCUITOELETRÔNICO NEGATOSCÓPIO	UND	4	BIOTRON	R\$ 165,80	R\$ 663,20
172	LÂMPADANEGATOSCÓPIO	UND	4	BIOTRON	R\$ 77,25	R\$ 309,00
173	TELADEACRÍLICONEGATOSCÓPIO	UND	4	BIOTRON	R\$ 87,50	R\$ 350,00

Prazo de validade da proposta: 90 em dias, conforme estabelecido no edital);

Preço para o lote único (em): R\$ 556.438,32 (quinhentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos)

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

**(Somente na hipótese de o licitante ser Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP)).**

Data: 06/01/2024